[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2023 № 1901
                                                      г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 23.04.2009 № 597 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка»

В целях реализации трудовых прав работников учреждений социальной защиты населения города Кузнецка, в соответствии с Постановлением администрации города Кузнецка Пензенской области от 19.09.2023 №1615 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Кузнецка», руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 23.04.2009 № 597 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка» (далее -Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет ».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка

С.А. Златогорский

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

                                                 города Кузнецка
                                                              от 27.10.2023 № 1901
«Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка

                                          Таблица № 1

Должностные оклады

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование

должности
	Должностной оклад

(руб.)

	Служащие первого уровня
	Первый квалификационный уровень
	Делопроизводитель,

Секретарь машинистка
	5019

	Служащие второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	5646

	Рабочий по обслуживанию здания,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	5646

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий:

складом,

хозяйством
	5646
5123

	Служащие третьего уровня
	Первый квалификационный уровень
	Бухгалтер без категории

Бухгалтер-кассир

Экономист
	5849
5849
5849

	Инженер, специалист по охране труда

	6054

	Юрисконсульт
	6685

	Второй квалификационный уровень
	Бухгалтер II категории

Экономист II категории

	       6266

	Третий квалификационный уровень
	Бухгалтер I категории

Экономист I категории
	6685

	Четвёртый квалификационный уровень

	Специалисты первого уровня

	Специалист по социальной работе
	8257

	Специалист в сфере закупок
	8257

	Специалисты второго уровня

	Культорганизатор
	6054

	Специалисты третьего уровня

	Социальный работник
	6054

	Первый квалификационный уровень

	Руководители

	Заведующий отделением (социальной службой)
	8257

	Должности, отнесенные к ПКГ работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Работники культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Библиотекарь
	6476

Должностные оклады

педагогических работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка

Таблица № 2

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	музыкальный руководитель
	5568

	2 квалификационный уровень
	социальный педагог
	5710

	3 квалификационный уровень
	воспитатель
	5851

	педагог-психолог
	5851

	4 квалификационный уровень
	учитель-логопед
	5987

	учитель-дефектолог
	5987

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

	города Кузнецка
 от 27.10.2023 № 1901

	«Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка

Таблица № 3

Должностные оклады

медицинских работников муниципальных учреждений

социальной защиты населения города Кузнецка

	№ п/п
	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование

должности
	Должностной оклад

(рублей)

	     1
	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Санитарка, санитарка палатная,

санитарка ваннщица,

санитарка уборщица,

сестра-хозяйка
	5123

	     2
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	инструктор по лечебной физкультуре
	6476

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра,

медицинская сестра палатная, медицинская сестра по массажу,

медицинская сестра физ. кабинета

медицинская сестра по физиотерапии
	6686

	4 квалификационный уровень

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра
	7680

	3

	Врачи и провизоры
	1 квалификационный уровень

	2 квалификационный уровень
	врач-педиатр,

врач-невропатолог,

врач-терапевт
	8257

                                                                                                                                   Таблица № 4

Должностные оклады

работников муниципальных учреждений

социальной защиты населения города Кузнецка
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование

должности
	Ставка заработной платы (рублей)

	Рабочие первого уровня
	Первый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел “Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства”

	дворник; уборщик служебных помещений

сторож, подсобный рабочий,

парикмахер

кастелянша, кладовщик
	4809
4915
5429
4915

	Рабочие второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел “Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства”

	Водитель автомобиля

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

повар
	5429
5123
5429
5123

	Второй

квалификационный

уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел “Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства”
	5848

	Третий квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел “Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства”
	6057

	Четвертый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

	Водитель специального автомобиля; слесарь-сантехник;
электромонтёр
	6476

Оклады прочих рабочих муниципальных учреждений социальной защиты населения города Кузнецка
Кухонный рабочий, машинист по стирке и ремонту спецодежды

4915